
MdJ-JVA-2024-01: Digitaldruckmaschine
VO: UVgO Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung

Bekanntmachung
 

Zur Angebotsabgabe / Teilnahme auffordernde Stelle
Bezeichnung Justizvollzugsanstalt Luckau-Duben
Postanschrift Lehmkietenweg 1
Ort 15926 Luckau OT Duben
E-Mail vergabestelle@mdj.brandenburg.de

 

Zuschlag erteilende Stelle
die zur Angebotsabgabe / Teilnahme auffordernde Stelle

 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen
Elektronisch über diese Vergabeplattform: https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YD76TBU
Postalische Angebote oder Teilnahmeanträge sind nicht zugelassen

 

Bereitstellung der Vergabeunterlagen
Elektronisch über diese Vergabeplattform: https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YD76TBU/
documents

 

Art und Umfang der Leistung
Für die Justizvollzugsanstalt Luckau-Duben wird eine Digitaldruckmaschine beschafft.

Standort:

Dienststelle:  Justizvollzugsanstalt Luckau-Duben, 
Lehmkietenweg 1, 15926 Luckau OT Duben

Verwendungsstelle: Eigenbetrieb Druckerei

Technische Voraussetzungen:
- Farb-Laserdrucker (Duplex)
- Druckgeschwindigkeit:
- Farbe: bis zu 65 Seiten/min 
- schwarz: bis zu 70 Seiten/min
- monatliches Druckvolumen bis > 50.000 Seiten
- mind. drei Blattvorratsfächer und eine manuelle Blattzufuhr
- ausreichende Blattzufuhr (mind. 1.000 Blatt DIN A4)
- 1 Tray Oversize High Capacity Feeder
- Druckmaterialien mit einer Grammatur von bis zu 350 g/m2
- Druckformat: 330 x 660 mm
- Druckauflösung: mind. bis 2.400 x 2.400 dpi
- Netzwerkanbindung inkl. Druckserverfunktion
- integrierter Scanner mit automatischem Duplex-Einzug und Netzwerkscan

weitere Leistungen:
- inkl. Lieferung und Installation
- Lieferung von Verbrauchsmitteln (entsprechende Toner)
- Lieferung frei Verwendungsstelle
- Rechnungsstellung (Zahlungsziel Sofort) und Lieferung bis spätestens Ende 50. KW
- Auspacken und Entsorgung des Verpackungsmaterials
- Aufbau der Hardware inkl. aller bestellten Baugruppen
- inkl. UHG

Seite 1/3
Generierungsdatum: 25.11.2024 14:43:40 Uhr © 2017 – 2024 cosinex GmbH



MdJ-JVA-2024-01: Digitaldruckmaschine
VO: UVgO Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung

Die gesamte Leistungsbeschreibung ist als Vergabeunterlage beigefügt.

Haupterfüllungsort
Bezeichnung Justizvollzugsanstalt Luckau-Duben
Postanschrift Lehmkietenweg 1
Ort 15926 Luckau OT Duben
Ergänzende / Abweichende Angaben
zum Haupterfüllungsort

Lieferort:

Justizvollzugsanstalt Luckau-Duben
Lehmkietenweg 1
15926 Luckau OT Duben

Ausführungsfristen
Bestimmungen über die Ausführungsfrist
Abschluss der Lieferung und Installation bis spätestens Ende 50.Kw. 2024

Zahlungsziel: Sofort 

 

Zuschlagskriterien
Niedrigster Preis

Nebenangebote
Nebenangebote werden nicht zugelassen.

 

Angaben zu den Losen

Aufteilung des Auftrags in Lose: Nein
 

Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung
Nachweis der Eintragung in einem Berufs- oder Handelsregister oder Nachweis auf andere Weise über die erlaubte
Berufsausübung
 

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Nachweis einer Berufs- oder Betriebshaftpflichtversicherung in folgender Höhe: angemessen
 

Sonstige
Brandenburgisches Vergabegesetz
 

Wesentliche Zahlungsbedingungen
Zusätzliche Vertragsbedingungen des Landes Brandenburg und VOL/B

Zahlungsziel: Sofort

 
Etwaige zusätzliche Angaben über die Maßnahmen zum Schutz der
Vertraulichkeit und der Zugriffsmöglichkeit auf die Vergabeunterlagen.
Zur Wahrung der Vertraulichkeit werden Angebote nur per Vergabeplattform zugelassen. Es wird insbesondere darauf hingewiesen,
dass Angebote, die auf anderem Wege eingereicht werden (z.B. per E-Mail) nicht gewertet werden, sondern ein zwingender
Ausschluss auf Grund des Formverstoßes erfolgt.

 
Schlusstermin für den Eingang der Angebote 28.11.2024 um 09:00 Uhr
Bindefrist des Angebots 03.12.2024

 

Zusätzliche Angaben

Seite 2/3
Generierungsdatum: 25.11.2024 14:43:40 Uhr © 2017 – 2024 cosinex GmbH



MdJ-JVA-2024-01: Digitaldruckmaschine
VO: UVgO Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung

Bekanntmachungs-ID: CXP9YD76TBU

Seite 3/3
Generierungsdatum: 25.11.2024 14:43:40 Uhr © 2017 – 2024 cosinex GmbH


